Numeruin collegii germanici, iam fere 60, significari expediet Rmo. nu[n]cio, si prius non est ei significatus, et an aliquid officii cum caesarea <sup>d</sup> majestate praestiterit in ea parte rescire <sup>e</sup> uellent Rmi. cardinales protectores. Itaque V. R. per se uel alium uerbo aut litteris curet quaeso id intelligere.

Andreae Liner rescribit quidam ex fratribus. V. R. eius ehirographum retineat, et impensa recuperare curet, et in posterrum omnes forte cautores erimus.

Quod ad Directorium attinet, quae addita sunt potius iuuare quam contra uidentur. Si mittetur huc aliquod exemplum, quae addita sunt notari oportebit, ne opusculum totum sit <sup>f</sup> percurrendum <sup>g</sup>.

De Petro Adriano Coloniae relinquendo, uerbo tenus et etiam litteris significatum est.

De fratre nostri Gerardi Wirtensis admoniti erimus si quid acciderit, et litteras eius mittendo necesse non erit ut ad eius patriam quisqua[m] se conferat.

Nos ualemus in Domino, et orationibus V. R. nos comendamus.

Litterae apert[a]e simul cum iis nonnull[a]e mittuntur, ut Dnus. Fontana (per cuius manum hic fasciculus mittitur) legere possit <sup>h</sup> et deinde ad uos transmittat.

Uale in domino Jesu X.<sup>o</sup>

Romae 23 Maji 1554.

*Inscriptio.* Mtro. Adriano.

<sup>d</sup> an aliqui officii con cessarea ms. —<sup>e</sup> resire ms. —<sup>f</sup> sic ms.

<sup>4</sup> Philippi Austriaci.

<sup>5</sup> Cf. POLANCUS, *Chron.*, IV, 13 et 14, ubi fusior de hoc Polanci opusculo sermo est.

<sup>6</sup> Vide epistolam 4486.

## 4489

## GENUENSI VICARIO

ROMA 24 MAJI 1554<sup>1.</sup>

*Acceptis litteris officiose respondet.—De percepto fructu laetatur.—Socios ad inchoandum collegium mense Septembri se missurum policetur.*

Rmo. Mons. nel Signor nostro.

La summa gratia etc.

Per l' indispositione mia non ho prima fatto risposta a quelle de V. Sria. Rma. de 3 del presente<sup>2</sup>, quantunque a l' affettione che V. Sria. sempre ha mostrato de aggiutar' le cose nostre in seruigio de Dio N. S., continuamente ho procurato rispondere con quella che dal canto nostro dobbiamo hauere per ogni seruigio de V. Sria. Rma. a gloria diuina.

Ci ralegrassimo, già che cominciassi a sentirsi qualche ramo de peste heretica in questa sua città, che li fosse così presto usata medicina salutare con la bona prouidentia de V. Sria. Rma. et quelli che hanno la cura. Il summo medico, Xpo. N. S., se degni sanare questa et le altre infirmità, adoperando li mezi che piaceranno<sup>3</sup> a la sua diuina maestà.